

WinCmeta2000
Formular Nr.7

**Reabilitarea si extinderea SPF
TOCENI amplasat in extravilanul
s Toceni raionul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 29

Inverzire

Valoarea de deviz 64 029 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. gazon obisnuit						
1	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	1 200,00 0	7,65 7,65	9 180,00 9 180,00
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	12,000	513,90 216,90	6 166,800 2 602,800
Total			lei		15 346,800	
Total gazon obisnuit					15 346,800	
Inclusiv salariu					11 782,800	
2. copaci						
3	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	5,000	0,25 0,00	1,240 0,000
4	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	5,000	0,44 0,44	2,190 2,190
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	5,000	42,17 34,95	210,840 174,750
6		artar-8ani	buc	5,000	333,33 0,00	1 666,650 0,000
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,050	558,60 63,60	27,930 3,180
Total			lei		1 908,850	
Total copaci					1 908,850	
Inclusiv salariu					180,120	
3. arbori						
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	50,000	0,26 0,26	13,200 13,200
9	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	50,000	0,25 0,00	12,500 0,000
10	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	50,000	18,08 15,90	903,900 795,000

1	2	3	4	5	6	7
11		arbusti-Spirea Bumaldei 5 ani	buc	50,000	200,00 0,00	10 000,000 0,000
12	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,500	561,15 63,90	280,575 31,950
13	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	100,000	0,26 0,26	26,400 26,400
14	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	100,000	0,25 0,00	25,000 0,000
15	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m	15,000	12,87 12,60	193,050 189,000
16		Tufari decorativi-Buxus 5ani	buc	100,000	166,66 0,00	16 666,000 0,000
17	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	1,000	561,15 63,90	561,150 63,900
Total			lei		28 681,775	
Total arbori					28 681,775	
Inclusiv salariu					1 119,450	
4. flori trainic						
18	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	40,000	0,26 0,26	10,560 10,560
19	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	40,000	0,25 0,00	10,000 0,000
20	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpri ,fara balot	buc	40,000	25,28 23,10	1 011,120 924,000
21		Roza Rugoza	buc	40,000	150,00 0,00	6 000,000 0,000
22	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,400	561,15 63,90	224,460 25,560
Total			lei		7 256,140	
Total flori trainic					7 256,140	
Inclusiv salariu					960,120	
Total			lei		53 194	
CASM			22,5 %		3 160	
Cheltuieli de transport			6 %		2 290	
Cheltuieli de regie			6 %		3 519	
Beneficiu de deviz			3 %		1 866	

Total deviz:

64 029

Inclusiv salariu

14 043

Director _____

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Reabilitarea si extinderea SPF TOCENI
amplasat in extravilanul s Toceni raionul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 29
Inverzire**

Valoarea de deviz 64 029 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,200	45,00	189,000
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	254,590	45,00	11 456,550
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,898	30,00	2 396,940
Total manopera						14 043

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,800	18,00	230,400
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	47,520	75,00	3 564,000
3.	1212121212121	apa	m3	3,900	9,00	35,100
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,640	9,00	5,760
5.	45345	artar 8ani	buc	5,000	333,33	1 666,650
6.	4554345	arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	50,000	200,00	10 000,000
7.	543	Roza Rugoza	buc	40,000	150,00	6 000,000
8.	56346	tufari decorativi-Buxus 5ani	buc	100,000	166,66	16 666,000
Total materiale de construcții						38 168

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	2,437	20,00	48,740
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,153	225,00	934,425
Total utilaje de construcții						983

Total:

Total	lei	53 194
CASM	22,5 %	3 160
Cheltuieli de transport	6 %	2 290
Cheltuieli de regie	6 %	3 519
Beneficiu de deviz	3 %	1 866

Total deviz:

64 029

Director _____

Catalog de prețuri unitare № 29
Inverzire
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. gazon obisnuit				
1	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			7,65 ----- 7,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	30,00	1,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	45,00	5,85
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			513,90 ----- 216,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,90
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	75,00	297,00
		2. copaci				
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,25 ----- 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,25
4	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,44 ----- 0,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	30,00	0,44
5	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			42,17 ----- 34,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	30,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	18,00	7,20
6		artar-8ani	buc			333,33 ----- 0,00
	45345	artar 8ani	buc	1,0000	333,33	333,33
7	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			558,60 ----- 63,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	63,60
	1212121212121	apa	m3	2,0000	9,00	18,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	225,00	477,00
		3. arbori				
8	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			0,26 ----- 0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,00	0,26
9	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,25 ----- 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,25
10	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			18,08 ----- 15,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	45,00	15,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	18,00	2,16
11		arbusti-Spirea Bumaldei 5 ani	buc			200,00
						0,00
	4554345	arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	1,0000	200,00	200,00
12	TsH94A	Udarea prin ajutor de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vârsta până la 10 ani	100 buc			561,15
						63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	9,00	18,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	225,00	479,25
13	TsH109C	Imprăstierea arborilor și arbuștilor pentru plantarea distanță de până la 100m: arbuști	buc			0,26
						0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,00	0,26
14	TsH108A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,25
						0,00
	2952260003520	Săpător de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,25
15	TsH26E	Plantări pentru gard viu, buxus pe un rând	m			12,87
						12,60
	7129020012800	Păvător	h-om	0,2800	45,00	12,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0300	9,00	0,27
16		Tufări decorative-Buxus 5ani	buc			166,66
						0,00
	56346	tufări decorative-Buxus 5ani	buc	1,0000	166,66	166,66
17	TsH94A	Udarea prin ajutor de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vârsta până la 10 ani	100 buc			561,15
						63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	9,00	18,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	225,00	479,25
		4. flori trainic				
18	TsH109C	Imprăstierea arborilor și arbuștilor pentru plantarea distanță de până la 100m: arbuști	buc			0,26
						0,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,00	0,26
19	TsH108A	Săparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,25
						0,00
	2952260003520	Săpător de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,25
20	TsH24B	Plantări trandafiri și arbuști cu ghimpi, fără balot	buc			25,28
						23,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	9,00	0,02
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	18,00	2,16
21		Roza Rugoza	buc			150,00
						0,00
	543	Roza Rugoza	buc	1,0000	150,00	150,00
22	TsH94A	Udarea prin ajutor de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu vârsta până la 10 ani	100 buc			561,15
						63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	9,00	18,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	225,00	479,25

Director
